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Równie 
Ważne

Odwiedzili Kwidzyn...
 Marcel Woźniak 
– kwidzynianin 
z pochodzenia wygło-
sił bardzo interesujący 
wykład na temat lat 
powojennych, ukła-
dów i układzików 
panujących wów-
czas w środowisku 
pisarskim w Polsce.

 Robert Lis 
– trener zespołu Azoty 
Puławy może mówić 
o ogromnym szczęściu. 
Parę sekund przed 
końcem meczu MMTS 
mógł zainkasować 
3 punkty. Nie udało się, 
i po karnych to Azoty 
wywiozły 2 punkty.

 Dorota  
 Szelągowska 
– znana i lubiana 
autorka programów 
telewizji TVN 
gościła w Kwidzynie. 
Czyje mieszkanie 
zyskało nowe 
oblicze – strona 7.
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Nie ma chyba nikogo w naszym mieście, kto choć raz nie widziałby czy nie 
słyszał o Zespole Pieśni i Tańca „Powiśle”. W ciągu sześćdziesięciu lat przez 
zespół przewinęły się pokolenia tancerzy i miłośników folkloru.

60 lat jak jeden dzień
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#KWiDZyn_twoje miasto

Gwałtowne wydarzenia historyczne zmieniają nie-
odwracalnie nie tylko naszą przyszłość. Zmieniają 
też naszą przeszłość, uświadamiając nam, że żyliśmy 
przez lata w fałszywej teraźniejszości, bez uwzględ-
nienia w jej obrazie rzeczywiście zachodzących, 
a niedostrzeganych przez nas procesów.
Gdy 24 lutego wybuchła wojna, okazało się, że wybu-
chła nie 24 lutego, tylko wiele, wiele lat wcześniej. 
Operacja militarna na Ukrainie jest tylko kolejnym 
krokiem w kampanii mającej na celu złamanie ogra-
niczającej rosyjską ekspansję przewagi cywilizacyjnej 
Zachodu. Kampania ta toczy się od ponad dwudziestu 
lat i nie jest wielką tajemnicą, jako że mówi o niej 
od lat wprost sam Putin, jednak do tej pory nie była 
traktowana wystarczająco poważnie, bez wątpienia 
na skutek braku wiary, że może rzeczywiście być 
skutecznie prowadzona i na skutek przekonania, 
że jej przejawy zmieszczą się w szerokich ramach 
demokratycznego porządku, który potrafi sobie sam 
z nimi poradzić.
Pod pewnymi względami to przekonanie nie było 
bezzasadne. Olbrzymia praca jaką wykonała Rosja 
na zabezpieczenie sobie przyjaźni, wspólnot intere-
sów (a z pewnością w wielu wypadkach i lęku przed 
ujawnieniem niewygodnych spraw) u setek przedsta-
wicieli zachodnich elit w pewnym sensie nie trafiała 
celu. Zachodni politycy nie mogą postępować wedle 
swoich partykularnych interesów, działają w sze-
rokim systemie instytucji politycznych i zwłaszcza 
państwowych, więc nawet najgorszy i najbardziej 
życzliwy rosyjskiemu satrapie działacz nawet na 
najwyższym stanowisku może na rzecz Rosji robić 
tylko rzeczy drobne. Tyle, że z wielu rzeczy drobnych 
może nazbierać się duża, a pojawianie się tych małych 
wcale jeszcze nie zostało ukrócone.
Znakomicie działała jednak rosyjska dezinformacja 
i jej działania z pewnością pomogły odnieść Putinowi 
kilka znaczących sukcesów, z których najważniejszym 

było oderwanie się Wielkiej Brytanii od Unii Europej-
skiej i wybór na stanowisko prezydenta najsilniejszego 
z mocarstw człowieka niezwykle Putinowi życzliwego 
i nieprzesadnie kompetentnego. W obu wypadkach 
zamęt wzniecany przez armię internetowych trolli 
był na tyle znaczący, że mógł wpłynąć na ostateczny 
wybór społeczeństw.
Żołnierzami Putina są więc nie tylko ludobójcy z Buczy, 
są nimi też wspierający go europejscy i amerykańscy 
politycy, zarówno tacy, którzy wspierają go twardo jak 
kandydatka na prezydenta Francji czy premier Węgier, 
jak i tacy, którzy oficjalnie występując przeciw niemu, 
jednocześnie każdym swoim krokiem wspomagają 
wytwarzany przez Rosjan chaos. Jego żołnierzami 
stają się także dziesiątki tysięcy zagubionych ludzi, 
którzy nie ogarniając złożoności współczesnego 
świata, pragną prostych i skutecznych recept. Wszę-
dzie tam, gdzie powstaje zamęt, wszędzie tam, gdzie 
szczuje się jednych ludzi na innych, wszędzie tam, 
gdzie prowadzi się politykę opartą na niezmordo-
wanym powtarzaniu kłamstw, wszędzie tam, gdzie 
odrzucane są metody naukowe (znaczna część inter-
netowej antyukraińskiej szczujni, która ujawniła się 
po inwazji, do niedawna rozsiewała propagandę 
antyszczepionkową) i zasady współżycia oparte na 
równości (gdy odmawia się na przykład ludzkich 
praw homoseksualistom), wszędzie tam działają 
rosyjskie pieniądze.
Tacy ludzie są i w naszym kraju. Jedni chcą, by świat 
był taki, jakim próbuje go uczynić Putin, opartym na 
bezwzględnym podporządkowaniu ludzi zbiorowo-
ści podporządkowanej jednej jedynej jednostce, bo 
wierzą, że taki świat będzie lepiej urządzony, gdyż 
uchroni ich przed nowymi obyczajami. Nie biorą pod 
uwagę, że skuteczność takich „metod zarządzania” 
nie jest zależna od szlachetności podporządkowu-
jącej sobie innych jednostki. Jest też wielu takich, 
którzy o niechęci do metod Putina mówią tylko dla 
odwrócenia uwagi, a interesuje ich wyłącznie własny 
zysk i ścigając marzenie o budowaniu swojej potęgi, 
będą gotowi nie tylko poświęcić europejskie aspiracje 
swoich rodaków, ale wręcz zniszczyć Unię w nadziei, 
że otworzy im to drogę do nieskrępowanego działania. 
Przez ostatnie lata to oni, jedni i drudzy, narzucali 
ton myśleniu w Polsce. Przegrywaliśmy naszą wojnę 
zanim się jeszcze zaczęła. Czas z tym skończyć.. 

Marek  
Krukowski
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▶ 10.04 – Srebrny 
medal na MP w tańcach 
standardowych Senior II 
w Ciechocinku zdobyła 
para Mariusz Budyś 
i Monika Budyś.

◀ 14.04 –  
Hospicjum zorgani-
zowało warsztaty 
zajęć relaksacyjnych 
prowadzonych przez 
Joannę Rodziewicz 
dla kobiet z Ukrainy.

▼ 11.04  
Uroczysty koncert cha-
rytatywny „Dla Julii” 
zorganizowany w teatrze 
przez popularny Społek. 

▼ 5.04 – W szpitalu otwarto 
nowy blok operacyjny.

◀ 8.04 – W Cechu Rze-
miosł Różnych odbył się 
coroczny egzamin adep-
tów sztuki fryzjerskiej.

▶ 12.04  
Uczniowie SP 6 zdobyli srebrny 
i brązowy medal podczas Woje-
wódzkich Drużynowych Biegów 
Przełajowych w Człuchowie.
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Zakończył się trzeci z czterech 
etapów rekrutacji do miej-
skich przedszkoli publicznych 
oraz przedszkoli niepublicz-
nych, prowadzonych przez 
Kwidzyńskie Stowarzyszenie 
Oświatowe. 

Tekst: Anna Dreger 
Foto: Miejskie Przedszkole Nr 1,  
SP Zielony Zakątek

Wyniki mogą naprawdę cieszyć. Spo-
śród trzech miejskich przedszkoli, 
w tym dwóch działających pierwszy 
rok i w tymczasowych lokalizacjach, 
niemal 100% rodziców wyraziło wolę 
powierzenia opieki nad pociechami 
także w kolejnym roku szkolnym. 
Niemal wszyscy  rodzice wyrazili 
wolę kontynuacji także w przypadku 

Rekrutacja do przedszkoli. Co dalej?

Cieszy, że pomimo wolno przebiegających procedur i prób 
przeciągania postępowania przez dawnych najemców, miasto 
Kwidzyn wygrało wszystkie sprawy sądowe, w których będący 
w sporze z Miastem dyrektorzy trzech niepublicznych przed-
szkoli dowodzili, że mają prawo zajmować dotychczasowe nieru-
chomości. Bez względu na stosowane wybiegi prawne, samorząd 
odzyska sporne nieruchomości, których jest właścicielem. Stanie 
się to najszybciej jak to możliwe i zgodnie z literą prawa. 

Andrzej Krzysztofiak,
Burmistrz Kwidzyna 

przedszkoli Kwidzyńskiego Towarzy-
stwa Oświatowego. Po pierwszym 
roku funkcjonowania opieki przed-
szkolnej w zmienionej formule, łącz-
nie 633 kwidzyńskich dzieci będzie 

przedszkola miejskie

Przedszkole Integracyjne, ul. Kościuszki 31, tel. 55 279 32 35 �
Miejskie Przedszkole Nr 1, ul. Willowa 15, tel. 793 384 184 �
Miejskie Przedszkole Nr 2, ul. Kochanowskiego 34, tel. 608 516 096 �
Oddziały przedszkolne przy SP 5, ul. Hallera 4, tel. 55 262 42 22 �

przedszkola niepubliczne

Społeczne Przedszkole Bajka, ul. Kasprowicza 20F, tel. 55 279 29 69 �
Społeczne Przedszkole Ekoludek, ul. Mickiewicza 19, tel. 55 275 56 45 �
Społeczne Przedszkole Promyczek, ul. Kazimierza Wielkiego 2,  �
tel. 55 245 47 05
Społeczne Przedszkole Zielony Zakątek, ul. Braterstwa Narodów 65,  �
tel. 690 621 146

Wypełnij formularz deklaracji o kontynuacji edukacji przedszkolnej 
na platformie Nabór – dla dzieci uczęszczających dziś do przedszkola

Wypełnij wniosek o przyjęcie do przedszkola na platformie 
Nabór – dla dzieci „nowych”

Sprawdź wyniki rekrutacji na platformie Nabór –
informacja o dzieciach zakwalifikowanych

15–21
II

22 II–
31 III

4 V

31 V Sprawdź wyniki rekrutacji na platformie Nabór –
informacja o dzieciach przyjętych do przedszkola

Z rekrutacją wiąże się kwestia nale-
żących do miasta budynków przed-
szkoli  przy  ul.  Kochanowskiego, 
Piłsudskiego  i  Hallera,  które  od 
wakacji są bezprawnie zajmowane 
i użytkowane przez wcześniejszych 
najemców. W budynkach tych mają 
funkcjonować trzy przedszkola (dwa 
miejskie  i  jedno KSO), które mia-
łyby możliwość przyjęcia wszystkich 
chętnych dzieci. W tymczasowych 
lokalizacjach jest  to duże wyzwa-
nie. Zamiarem Miasta  jest umożli-
wienie rodzicom, którzy powierzą 
swoje  dzieci  nowym placówkom 
przedszkolnym, rozpoczęcie edu-
kacji ich pociech we wrześniu 2022 
roku w docelowych budynkach przy 
ul. Kochanowskiego, ul. Willowej 
i ul. Piłsudskiego. 

pozostawało pod opieką tych samych 
placówek.  Dodatkowo,  o miejsca 
w przedszkolach ubiega się 274 dzieci 
„nowych”,  zarówno  w  grupach  
najmłodszych, jak i starszych.
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Zakończyła się 15. edycja 
Dobrego Wyboru. Program 
skierowany był do klas 
siódmych kwidzyńskich 
szkół podstawowych. 

Tekst: Michał Samp  
Foto: Waldemar Kosiński

Program rozpoczął się  w paździer-
niku  a  uczniowie  rywalizowali 
i bawili się do 22 kwietnia. W finale, 
który odbył się w Szkole Podstawowej 
z Oddziałami Mistrzostwa Sportowego 
udział wzięło 632 uczniów z  25 klas 
kwidzyńskich podstawówek.
Zwycięzcy:

I miejsce klasa VII A „No name”  �
Szkoła z Odziałami Mistrzostwa 
Sportowego – 3904 pkt., 
II miejsce klasa VII E „Kasz- �
tany” Szkoła Podstawowa Nr 6 
– 3720 pkt., 
III miejsce klasa VII A „Asy  �
z A Klasy” Szkoła Podstawowa 
Nr 6 – 3691 pkt. 

Finiszował Dobry Wybór

Miałem okazję i przyjemność kolejny raz uczestniczyć 
w kwidzyńskim programie „Dobry Wybór”. To program, 
który uczy dzieci i młodzież jak nie poddawać się 
powszechnym używkom. Dla mnie to wspaniała 
zabawa, ale też niezwykłe emocje, świetny, 
bezpośredni kontakt z młodzieżą i rodzicami. 
Rozgrywane konkurencje wymagają wszechstronnych 
umiejętności i pełnej koncentracji. Dziękuje za bardzo 
przyjemnie spędzony czas. Do zobaczenia jesienią.

Piotr Widz 
Zastępca Burmistrza Kwidzyna ds. społecznych

Od 20 kwietnia osoby w wieku 80+ mogą przyjąć drugą dawkę 
przypominającą szczepienia przeciw COVID-19. Szczepienie jest 
dostępne dla seniorów 80+, którzy otrzymali pełny schemat 
szczepienia podstawowego oraz pierwszą dawkę przypominającą 
preparatem mRNA (tj. Comirnaty Pfizer-BioNTech lub Spikevax 
Moderna).

Szczepienia dla seniorów 80+
Przypominamy, że w kwietniu punkt szczepień powszechnych, zlo-
kalizowany terenie szpitala w Kwidzynie, ul. Hallera 31 (medycyna 
pracy), działa w czwartki w godzinach 15.00–18.00 (za wyjątkiem 
26 maja, w tym dniu punkt czynny w godzinach 15.00–17.00). 
Seniorzy mogą zgłaszać się bez wcześniejszej rejestracji. Można też 
umówić wizytę pod nr tel. 795 501 849.

Nieszczęścia zbliżają, 
zwłaszcza gdy dotyka to 
naszych sąsiadów. Po inwazji 
Rosji na Ukrainę do szkoły 
zaczęły napływać dzieci zza 
wschodniej granicy, a wraz 
z nimi rodziny potrzebu-
jące wsparcia nie tylko 
w wymiarze materialnym. 
Symbolicznym zwieńczeniem 
działań szkoły w zakresie 
solidaryzacji z naszymi sąsia-
dami była akcja „SZÓSTKA 
solidarna z UKRAINĄ”.

Tekst: Danuta Chodorowska,  
Ewelina Wołoszyn 
Foto: Ewa Wiercińska

Szkoła Podstawowa nr 6 w Kwidzynie 
od kilku lat współpracuje z Funda-
cją Centrum Wsparcia Imigrantów 
I imigrantek w Gdańsku. W ramach 
projektu społeczność Szóstki pozna-
wała kulturę i osobliwości krajów, 
z których przybyli uczniowie. Jednym 
z ważnych elementów tego projektu 
była artystyczna ekspresja dzieci 

Szóstka solidarna z Ukrainą

z Ukrainy, która zaowocowała powsta-
niem muralu na wewnętrznej ścianie 
placówki. Uroczyste odsłonięcie dzie-
cięcej twórczości, koordynowanej 
przez p. Emilię Garską z tczewskiego 
oddziału CWII, odbyło się w kwiet-
niu. W wydarzeniu  uczestniczyli 
przedstawiciele władz samorządo-
wych burmistrz Piotr Widz i Justyna 

są dary od uczniów i nauczycieli, 
trafiające następnie do ukraińskich 
rodzin. Hojność szkolnej społeczno-
ści, empatia wobec sytuacji, w jakiej 
znalazły się ukraińskie dzieci i posza-
nowanie ich odrębności kulturowej 
niezwykle wzruszyła kobiety, które 
powierzyły szkole swoje „skarby” 
w nadziei, że znajdą tu spokój, bez-
pieczeństwo i właściwe warunki do 
rozwoju. Ukraińskie mamy postano-
wiły odpowiedzieć sercem za serce 
i przygotowały specjały z rodzimej 
kuchni, które uświetniły Dzień Inte-
gracji  z Ukrainą. A  to nie  jedyna  
atrakcja tego wydarzenia.
Po odsłonięciu muralu społeczność 
szkolna przeniosła się na dziedziniec, 
gdzie wciągnięto na maszt flagę polską 
i ukraińską oraz odśpiewano pieśni 
w języku polskim i ukraińskim. Pani 
dyrektor Lidia Nowacka zachęciła 
uczniów do wspólnej zabawy, którzy 
zatańczyli belgijkę i czekoladę. Najak-
tywniejsi uczniowie nagrodzeni zostali 
pamiątkowymi kotylionami. 

Górska – pełnomocnik Burmistrza 
ds. Oświaty.
Podsumowanie projektu  stało  się 
okazją nie tylko do zaprezentowa-
nia artystycznych starań uczniów 
o ukraińskich korzeniach, ale też do 
integracji całej społeczności szkolnej. 
Na terenie placówki powstał punkt 
pomocowy, w którym gromadzone 

Fundacja Opiekuńcza 
działająca przy MM Kwidzyn 
Sp. z o.o. przekazała Biblio-
tece Miejsko-Powiatowej 
w Kwidzynie 76 plecaków 
z pełnym wyposażeniem, 
niezbędnym w nauce szkolnej. 

Tekst i foto: Piotr Ciecierski

Dary trafiają do dzieci i młodzieży 
z Ukrainy rozpoczynających naukę 
w  kwidzyńskich  i  powiatowych 
szkołach. 
Zapraszamy rodziców lub opieku-
nów wraz z dziećmi do sekretariatu 
biblioteki od poniedziałku do piątku 
w godz. od 8:00 do 15:00.

Fundacja dzieciom 
z Ukrainy

Jeśli gdziekolwiek 
w rozmowie wypłynie 
tematyka jazdy konnej 
i historii naszego miasta to 
zawsze łączy je nazwisko 
Zagor. Rodzina z wieloletnimi 
tradycjami jeździeckimi. 

Tekst i foto: Edyta Gorka

Ostatnia  publikacja Mieczysława 
Zagora „Rzuć serce za przeszkodę” 
w prosty i czytelny sposób opisuje 
historię i życie rodziny od zawsze 
związanej  z  końmi  i  stadniną na 

Rzuć serce  
za przeszkodę

Gratulujemy wszystkim 
uczestnikom i już dziś za-
praszamy do kolejnej paź-
dziernikowej zabawy.

Miłosnej. Ciekawe studium historii, 
przemian w życiu bohaterów tej opo-
wieści a także spojrzenia od kuchni 
na wielki świat zawodów na poziomie 
europejskim i światowym. Lektura 
obowiązkowa dla każdego lokalnego 
patrioty i miłośnika hippiki. 

ηKsiążkę można zamówić  
pod adresem:  

sklep@akademiajezdziecka.pl

Tekst: Anna Dreger



Wiadomości miejskie maj 2022facebook.com/KwidzynCity6 Wiadomości miejskie maj 2022 facebook.com/KwidzynCity 7

Niebieskie jak logo miasta 
hulajnogi elektryczne poja-
wiły się na ulicach Kwidzyna.

Tekst: Anna Dreger 
Foto: Quick Polska

Raczej nie dziwią usługi wypożyczenia 
rowerów czy hulajnóg w innych, głów-
nie większych miejscowościach. Teraz 
taka oferta pojawiła się w Kwidzynie. 
To ekologiczne rozwiązanie wpisuje 
się w nurt ECOmobilności i modnego 
obecnie sharingu (współdzielenia). 
Przedsięwzięcie zrealizowała firma 

niebieskie hulajnogi
Quick, świadcząca usługi w wielu 
lokalizacjach, m.in. w Trójmieście.
Kwidzynian korzystających z hulaj-
nóg zachęcamy do: 

zapoznania się z zasadami  �
usługi

oraz prosimy: 
przestrzegajcie przepisów ruchu  �
drogowego,
korzystajcie z hulajnóg z głową  �
i bezpiecznie,
zostawiajcie sprzęt w miejscach  �
do tego wyznaczonych tak, by 
nie utrudniał ruchu innym. 

„Totalne remonty Szelą-
gowskiej" to program znany 
i lubiany. Dorota Szelągowska 
ze swoją drużyną przemierza 
Polskę wzdłuż i wszerz, 
by totalnej metamorfozie 
poddawać domy i mieszkania 
osób wyjątkowych, z wielkim 
sercem, wrażliwych oraz 
otwartych na innych. 

Totalne remonty na Żeromskiego

Magdalena  
Nosko-Goszczycka,  
przyjaciółka Marty

Znamy Martę od 12 lat, to 
pierwsza osoba, którą poznali-
śmy wracając do Kwidzyna po 
studiach, i z czysto sąsiedzkiej 
znajomości stała się jedną z naj-
bliższych nam osób. Widząc, 
że przedkłada potrzeby innych 
nad swoje, postanowiliśmy 
zgłosić ją do programu „Totalne 
remonty Szelągowskiej”.

Marta Czora,  
bohaterka programu „Totalne remonty Szelągowskiej”

21 marca 2022 roku o godzinie 12:00 Magda, Dawid, Jasiek i Zosia wraz z innymi moimi przyja-
ciółmi podarowali mi piękny, wzruszający prezent, do którego przygotowywali się kilka miesięcy, 
a który był dla mnie całkowitą niespodzianką! Dlaczego? Bo niecodziennie zaskakuje mnie 
Dorota Szelągowska i jej ekipa, która przyjechała totalnie wyremontować moje mieszkanie :) 
Program „Totalne Remonty Szelągowskiej” oglądam, podziwiam piękne historie bohaterów i nowe 
aranżacje ich mieszkań. Aż trudno mi uwierzyć, że jestem częścią tego niezwykłego projektu. 
Jaka była moja reakcja? Hmmm… niedowierzanie i ogromne wzruszenie, które we mnie tkwią. 
Czuję wdzięczność dla tych, dla których jestem ważna. Dorota i cała ekipa to rzeczywiście pełni 
pozytywnej energii ludzie, których widzimy w programie a spotkanie z nimi to wielka przygoda.
Życzę wszystkim tak kochanych przyjaciół, a drzwi mojego „nowego” mieszkania będą zawsze 
otwarte dla życzliwych.

Bohaterowie programu, otrzymują 
niesamowitą niespodziankę – zupełnie 
odmienione własne „cztery kąty”.
Pod koniec marca na ulicach Kwi-
dzyna widziany był charakterystycz-
nie oznakowany pojazd. Wszystko 
dlatego, że bohaterką programu była 
kwidzynianka – Marta Czora. 

godz. 10.00-14.00

nr kontaktowy 669 512 005

PCHLI

TARG

Wojna w Ukrainie trwa kolejny 
miesiąc i nie zapowiada się 
na szybki koniec. Przez nasze 
miasto przewinęło się wielu 
obywateli Ukrainy. Obecnie 
jest to około 700 osób, w tym 
ponad 300 dzieci. Są to 
uchodźcy, którzy zgłosili się 
do punktu informacyjnego 
w Bibliotece Miejsko-Powia-
towej oraz do Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej. 
Opadły  pierwsze  emocje,  ludzie 
wyrwani ze swojego kraju próbują 
odnaleźć się w nowej sytuacji, ale 
nadal potrzebują naszej pomocy. Jak 
jej udzielać?

  Informuj

Zadbaj, aby każdy obywatel Ukra-
iny wiedział  o miejskim punkcie 
informacyjnym w budynku dworca. 
Goście z Ukrainy zostaną pokierowani 
gdzie i jak załatwić sprawy związane 

Pomagamy obywatelom Ukrainy
z pobytem w Polsce i naszym mieście: 
gdzie zamieszkać, jak wyrobić PESEL, 
jak uzyskać przysługujące świadcze-
nia w ZUS i MOS, gdzie zapisać dzieci 
do żłobka, przedszkola czy szkoły, 
gdzie skorzystać z pomocy lekarza.

  Podziel się 

1.  Produkty spożywcze, środki 
czystości i artykuły higieniczne 
zbiera kwidzyński oddział PCK 
z przeznaczeniem dla obywa-
teli Ukrainy, którzy przebywają 
w Kwidzynie. W magazynie przy 
ul. Wiślanej 5, dyżury wolonta-
riuszy działają w poniedziałki, 
środy i piątki w godz. 9.00–11.00. 
Szczegóły: Zdzisław Wiśniewski, 
Prezes Zarządu Rejonowego PCK 
w Kwidzynie – tel. 604 252 276.

2.  Odzież, obuwie, produkty 
spożywcze, środki czystości 
i artykuły higieniczne można 
przekazać do punktu w hufcu 

ZHP przy ul. Warszawskiej 14 
(pierwsze piętro). W maju punkt 
jest czynny we wtorki i czwartki 
w godzinach 16.00–18.00.  
Szczegóły: Andrzej Delewski, 
Komendant Hufca ZHP 
w Kwidzynie – tel. 601 911 566.

3.  Zapewnij dach nad głową. Każdą 
ofertę odnotują pracownicy 
kwidzyńskiego MOPS: 
tel. 55 646 46 38 (pn.–pt. w godz. 
7.00–15.00), tel. 695 999 810 
(w weekendy i po godz. 15.00) lub 
stacjasocjalna@mopskwidzyn.pl. 
Osoby fizyczne które zapewniły 
zakwaterowanie i wyżywienie 
obywatelom Ukrainy mogą 
składać wnioski o przyznanie 
świadczenia pieniężnego 
w wysokości 40 zł za osobę 
dziennie. Wnioski przyjmuje 
Zakład Usług Mieszkaniowych, 
wypłaty następują za 
maksymalnie 60 dni, z dołu.

Ponadto, Mieszkańcy Kwidzyna, 
którzy nieodpłatnie przyjęli pod swój 
dach uchodźców z Ukrainy, mogą 
ubiegać się o zwolnienie z podatku 
od nieruchomości  za  2022  rok.

  Zbiórki finansowe

W Kwidzynie działa lokalna zbiórka 
prowadzona przez Fundację „Miseri-
cordia”. Od początku marca miesiąca 
na konto „Pomoc dla dzieci z Ukra-
iny” wpłynęło ponad 67 tys. złotych. 
Wśród darczyńców są: Parafia św. 
Jana Ewangelisty, Zakon Joannitów, 
lokalni przedsiębiorcy, osoby fizyczne 
oraz część radnych miejskich. 
Konto „Pomoc dla dzieci z Ukrainy”
58 8300 0009 0003 3835 2000 0320 
PBS Kwidzyn; Fundacja „MISERI-
CORDIA”, Górki 4, 82-500 Kwidzyn 

Tekst: Anna Dreger 
Foto: Anna Dreger

Dzięki uprzejmości restauracji Miła 
i cukierni Czekolada przygotowały 
kilkaset porcji barszczu, pierogów, 
zrazów i miodownika. Kwidzynianie, 
którzy przyszli na plac Jana Pawła 
II przed jednym z koncertów Kwi-
dzyńskiej Wiosny Muzycznej mogli 
spróbować ukraińskich pyszności 
a przy okazji pomóc zapełniać puszki 
kwesty na rzecz Tobiaszka. 

Mamy z Ukrainy pomagają!
Grupa przebywających w Kwidzynie mam z Ukrainy postanowiła wesprzeć 
zbiórkę na leczenie małego Tobiasza Szyszko i w ten sposób podziękować 
społeczności naszego miasta za okazaną w ostatnich miesiącach pomoc. 

η Więcej informacji na:  
www.kwidzyn.pl/kategoria/ 

aktualnosci/pomoc-dla-ukrainy/
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Ewa Jamrozek,  
kierownik artystyczny

Zespoły takie jak nasz, zawsze miały i będą miały swoją 
wierną publiczność. Nie ważne są czasy, czy postęp 
techniczny. Kto choć raz był na naszym koncercie 
– chce wracać i oglądać ten niezwykły pokaz umiejęt-
ności tancerzy i wokalistów, sycić oczy feerią barw, 
przewijających się na scenie. Zawsze mamy komplet 
widowni. Dla mnie folklor polski jest najpiękniejszy 

i najbogatszy na świecie. Większość ludzi, a w szczególności dzieci i młodzież 
kojarzy zespół ludowy ze starszymi paniami, które śpiewają i do tego lekko 
sobie podrygują. Nie wiedzą ile treningu potrzeba, aby doskonale zatańczyć 
oberka, mazura czy też jakikolwiek inny taniec ludowy, ile potu trzeba wylać, 
aby „zawijańce”, czy inne skomplikowane figury taneczne w wykonaniu 
tancerzy mogły ujrzeć światło dzienne. Nie wiedzą, że ćwiczenia z tańca kla-
sycznego niwelują drobne wady postawy, że pozwalają na zdobycie pięknej 
postawy ciała. To wszystko zdobywa się u nas, wprawdzie ciężką pracą, ale 
satysfakcja z efektów jest przeogromna. Jakiś czas temu pewien 16-letni 
młodzieniec, który oglądał naszą próbę, powiedział mi: „Nie wiedziałem, że 
w Kwidzynie jest taki świetny zespół. Myślałem, że takimi rzeczami zajmują 
się tylko stare babki. A tu tyle pięknych dziewczyn…”

Alicja Kizińska,  
korepetytor wokalny zespołu 
Tradycyjna kultura ludowa wnosi niepospolite cechy 
artystyczne w pochodzie dziejowym, związanym 
z kultywowaniem tradycji narodowej. Skarbem naszej 
kultury są melodie i pieśni ludowe. Doskonałym obsza-
rem, gdzie dokonuje się pielęgnowanie tych tradycji, 
jest istniejący od sześćdziesięciu lat kwidzyński zespół 
„Powiśle”. To w naszym zespole uczestnicy z ogromną 

chęcią kształcą zainteresowania i predyspozycje muzyczno-wokalne. 
Kształcenie wokalne solistów i chóru odbywa się na zajęciach, których celem 
są między innymi ćwiczenia emisyjno-oddechowe, dykcyjne i artykulacyjne. 
Młodzi artyści śmiało realizują utwory o różnym stopniu trudności, 
a poznając przy tym swoje korzenie, identyfikują się z polską kulturą.

Anna Lewandowska,  
długoletni członek zespołu  
i instruktor Grupy Początkującej 
Do zespołu dołączyłam, jako mała dziewczynka. Zako-
chałam się w tańcu ludowym bez pamięci od pierwszej 
próby. Z każdym rokiem ta miłość rosła. Uwielbiam go 
za całą gamę emocji, jakie mi dostarcza, od nostalgii 
w kujawiaku, energii w mazurze po euforię w krako-
wiaku czy oberku. Przekazałam tą miłość moim synom, 

a teraz dzielę się nią z najmłodszymi dziećmi naszego zespołu, pokazując 
im piękno naszych tańców, jako instruktor. Feeria barw naszych strojów, 
muzyka i adrenalina towarzysząca mi na scenie podczas koncertów jest dla 
mnie jak powietrze – nie potrafię bez tego żyć.

Anna Witusińska,  
seniorka ZPiT „Powiśle” 
Zespół jest dla mnie sposobem na rozładowanie stresu, 
okazją do spotkania z przyjaciółmi, kultywowaniem tra-
dycji przodków. To taki drugi dom, w którym pierwszą 
parą małżeńską byli moi rodzice. To oni przyprowadzili 
mnie na pierwsze zajęcia. W zespole śpiewałam i tań-
czyłam prawie 10 lat, a po kilkunastu latach na zajęcia 
zaprowadziłam swoją córkę, która spędziła tu 15 lat. 

Teraz wracam, by zatańczyć w koncercie jubileuszowym, by znów poczuć tę 
adrenalinę i radość z bycia na scenie.

Na scenie kulturalnej naszego miasta Powiśle było 
zawsze i mam nadzieję, że nikt i nic tego nie zmieni. 
Ja sam do dziś z dumą wspominam mój krótki epizod 
w zespole (a tańczyły w nim również moja córka 
i wnuczka) i  jest to dla mnie ogromny zaszczyt, że 
jestem członkiem tej fantastycznej społeczności. Choć 
w latach osiemdziesiątych razem z kolegami Waldkiem 
i Bogdanem zapisaliśmy się pod skrzydła Franciszka 
Centkowskiego, bo w tym zespole tańczyły najfajniej-
sze i najpiękniejsze dziewczyny. I tak jest do dziś… 

Diamentowy jubileusz Powiśla
Śmiało można by parafrazować znane 
powiedzenie, że nie zna życia ten, kto nie 
tańczył w Powiślu. Przez sześćdziesiąt lat 
przez zespół przewinęło się kilka tysięcy 
osób w różnym wieku. Bardzo często bywało 
tak, że tańczyły w zespole całe rodziny. 

Tekst: Adam Kamiński, Ewa Jamrozek 
Foto: archiwum ZPiT „Powiśle”
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Tekst:Adam Kamiński 
Foto: Strona FB Va Banque.TVP

W drodze do tytułu miał i słabszych 
i naprawdę mocnych zawodników. 
W swoim trzecim odcinku zmierzył 
się z mistrzem wielkiego finału „Jeden 
z dziesięciu” a także jego trzykrotnym 
finalistą. Na początku przyszłego 

Mamy Mistrza Va Banque!

Nasza biblioteka otrzymała 
dofinansowanie z programu 
„Blisko” Narodowego Centrum 
Kultury. Kwota dofinansowa-
nia to prawie 140 tys. zł na 
dwuletnie działania. 

Tekst: Piotr Ciecierski 
Foto: Karolina Mrówczyńska, Piotr Ciecierski

BLISKO to: 
B  – Biblioteka 
L   – Lokalność 
I   – Inicjatywy 
S   – Społeczność 
K   – Kooperacja 
O  – Oddolność. 
Program służy:

rozwijaniu lokalnych partnerstw,  �
w których wiodącym podmiotem 
jest biblioteka jako przestrzeń 
do spotkań, wspólnej pracy, dzia-
łalności twórczej, promowania 
aktywności czytelniczej oraz odpo-
czynku i integracji społeczności;
wzmacnianiu kompetencji pra- �
cowników bibliotek, pozwala-
jących na rozpoznanie potrzeb 
i potencjału kulturowego człon-
ków lokalnych społeczności, 
a w konsekwencji na efektywną 
z nimi współpracę i inicjowanie 
działań kulturalnych wokół 
bibliotek;

BLiSKO – sukces biblioteki!
włączeniu nowych środowisk  �
w działalność bibliotek i aktywi-
zacji społeczności lokalnych.

Nasz projekt nosi nazwę „Biblioteka 
trzecim miejscem animacji” i polega 
na wzmocnieniu kulturotwórczej i ani-
macyjnej roli biblioteki, zapraszającej 
lokalną społeczność do współtworzenia  
działań promujących czytelnictwo i do 
aktywnego uczestnictwa. Będziemy go 
realizować z Kwidzyńskim Centrum 
Kultury, Liceum Ogólnokształcącym nr 
1 oraz nr 2 w Kwidzynie, Społecznym 
Liceum Ogólnokształcącym oraz Spo-
łeczną Szkołą Podstawową, a wspierać 
nas będzie miasto Kwidzyn i starostwo 
powiatowe. Nasze działania będą wyda-
rzeniami otwartymi dla mieszkańców 
miasta i powiatu. 

W ii roku zadania (2023) będzie jeszcze ciekawiej,  
bo planujemy:

konkurs inicjatyw dla grup nieformalnych i stowarzyszeń,  �
w ramach którego będzie można zrealizować wymarzony 
projekt kulturalny w partnerstwie z biblioteką,
szkolenia dla zespołu bibliotekarzy i naszych partnerów, �
II Kwidzyńskie Debaty Oksfordzkie z Turniejem drużyn, �
debatę publiczną z udziałem miejskich liderów, �
konferencję „Kultura we współczesnym świecie”, �
Kwidzyńską Grę Miejską, której premierę ogłosimy podczas  �
Dni Kwidzyna.

W i roku zadania (2022) planujemy:
diagnozę potrzeb i potencjału  �
kulturotwórczego miasta Kwidzyna,
tematyczne szkolenia dedykowane  �
pracownikom bibliotek i partnerom,
Kwidzyńskie Debaty Oksfordzkie  �
w partnerstwie z 3 kwidzyńskimi liceami 
z Turniejem drużyn
terenową grę mobilną na smartfona,  �
której premierę planujemy na Noc 
Bibliotek.

Katarzyna Bednarek, dyrektor Biblioteki Miejsko-Powiatowej 

Podstawowym zadaniem biblioteki jest zapewnienie bogatej oferty książkowej połączonej z profesjonalną informacją bi-
blioteczną. Biblioteka powinna zapewniać lokalnej społeczności możliwość udziału w życiu kulturalnym (spotkania z twór-
cami literatury, organizacja wystaw, konkursów), publicznym, naukowym itp. To w jaki sposób zostaną wdrożone wyżej 
wymienione zdania zależy od podejścia zespołu biblioteki i jego gotowości do zmian. Można wybrać drogę na skróty czyli 
bardzo podawczo, bez zbytniego zaangażowania bibliotekarzy i bez zapraszania do współpracy mieszkańców. My wybrali-
śmy drugi wariant, animacyjny, społeczny, czyli angażujący zarówno zespół biblioteki jak i lokalną społeczność.
Projekt dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach realizacji Narodowego Programu 
Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021–2025.

η Ruszamy w maju! Śledź naszą stronę, profil na Facebooku, miesięcznik Halo

Tekst: Sylwia Wojtacka 
Foto: Alicja Reschke

W Wagonie Kultury miało miejsce 
kolejne spotkanie z psychologiem 
w ramach cyklu „Psychologia życia”. 
Wykład i warsztaty przeprowadziła 
Paulina Krajewska – psycholożka pra-
cująca głównie z dziećmi i młodzieżą. 

Ja – nastolatek Q

Tematem spotkania był nastolatek, 
komunikacja i rozmowa z nim, zro-
zumienie jego zachowań a także pro-
blemy młodego człowieka, które mogą 
prowadzić do smutnych i tragicznych 
wydarzeń, mających wpływ na całą 
rodzinę. Wykład  skierowany  był 
do rodziców, dziadków, opiekunów 

Dbamy  Q
o czytelników 
ze wschodu

Tekst i foto: Alicja Reschke

W Dziale Dziecięcym pojawiły się 
książeczki  po  ukraińsku  –  są  dla 
Was  dostępne  do  wypożyczenia. 
Zapraszamy!
У  дитячому  відділі  з’явилися 
книжки українською мовою – їх 
можна випозичити. Запрошуємо!
Platforma Legimi udostępniła na 
czytniki zestaw książek dla dzieci 
dostępnych po zalogowaniu się na 
konto. Szczegóły dostępu w siedzibie 
Biblioteki. 

Tekst i foto: Piotr Ciecierski

W Wagonie Kultury odbył się wykład 
w ramach Klubu Małej Ojczyzny 
Kwidzyńskiej.  Marcel  Woźniak 
przybliżył epokę literacką po II woj-
nie światowej. Podczas spotkania 
odpowiedziano na pytania  jak się 
kształtowało  życie  literackie,  co 
zmienił  socrealizm,  jakie układy 

Wykład Woźniak Q

towarzyskie  wówczas  panowały 
i jakie książki pisano. Marcel obecnie 
mieszkający w Toruniu to absolwent 
II LO w Kwidzynie i Uniwersytetu 
Mikołaja  Kopernika  w  Toruniu, 
autor serii kryminalnej z Leonem 
Brodzkim i największy ekspert jeśli 
chodzi  o  autobiografię  Leopolda 
Tyrmanda. 

zainteresowanych dobrym kontaktem 
z młodym człowiekiem, przeżywa-
jącym jeden z bardziej burzliwych 
etapów swojego życia. Liczne grono 
zebranych z zainteresowaniem wysłu-
chało wykładu pani Pauliny o czym 
świadczyła liczba zadawanych pytań 
po części głównej spotkania. 

Bliżej autyzmu Q
Tekst i foto: Piotr Ciecierski

Wypożyczalnia dla Dzieci zaprasza na wystawę 
prac  z  pierwszego  Konkursu  Plastycznego 
„Autyzm – Jestem bliżej”, organizowanego przez 
Szkołę Podstawową nr 5 im. Zjednoczonej Europy 
w Kwidzynie. 

Tekst: Bożena Wolińska 
Foto: Beata Kozub

„Kwidzyn nocą” to kolejna wystawa, którą można oglądać 
przed budynkiem biblioteki. Fotografie zrobione są przez 
kwidzyniankę Beatę Kozub. Beata fotografią pasjonuje 
się od lat. Potrafi naprawdę długo czekać, aby uchwycić 
ten odpowiedni moment. Zdjęcia przedstawiają ciekawe 
miejsca w naszym mieście widziane nocą. Wystawę można 
oglądać do końca lipca. 

Moje miasto nocą… Q

Marek Krukowski po prawie 
dwuletniej przerwie powrócił 
do teleturnieju Va Banque 
i w znakomitym stylu wygrał 
5 kolejnych odcinków, 
zdobywając tytuł Mistrza 
Va Banque i niebagatelną 
kwotę 69 600 złotych. 

roku Marka czeka  jeszcze występ 
w Turnieju Mistrzów czyli przeciw-
ników, którzy wygrali pięć odcinków 
teleturnieju z rzędu. Dla zwycięzcy 

czeka  tam nagroda w wysokości 
100 000 złotych. Gratulujemy i cze-
kamy na kolejne sukcesy naszego 
redakcyjnego kolegi! 



Wiadomości miejskie maj 2022facebook.com/KwidzynCity12 Wiadomości miejskie maj 2022 facebook.com/KwidzynCity 13

kWidzyńskie centrum kultury
#CzujeKulture

ηWięcej informacji na temat wydarzeń organizowanych przez Kwidzyńskie Centrum Kultury znajdziecie na stronie  
www.kckkwidzyn.pl , oraz na Fb @kckkwidzyn

adam kamiński poleca...

Zagadka
W historii powstał bardzo udany serial o przygodach pana 
Tomasza a także kilka filmów lepszych i gorszych.  
Który aktor nigdy nie zagrał  
głównej roli w tych produkcjach?
a) Piotr Fronczewski,
b) Jan Machulski,
c) Marek Wysocki,
d) Piotr Krukowski.

Któż z nas choć raz nie oglądał trójki nie-
samowitych przyjaciół, którzy wspólnie 
z panem Tomaszem przeżywali emocjonu-
jące wakacyjne przygody. Seria stworzona 
przez Zbigniewa Tomasza Nienackiego 
(drugiego imienia pisarz użyczył swojemu 
bohaterowi) liczy do dziś 15 tomów. W póź-
niejszych latach ten cykl rozrósł się do 
ponad 150 części. Między innymi kilka-
naście z nich pod pseudonimem popełnił 
Andrzej Pilipiuk. Jedna z części dzieje się 
także w naszym mieście. Sam autor miesz-
kał nie tak daleko od nas – w Jerzwałdzie. 
A jeden z odcinków słynnego serialu „Pan 

Wspomnienie 
dzieciństwa
Pan Samochodzik i jego amfibia

Na prawidłowe odpowiedzi czekamy  
pod adresem halo@kwidzyn.pl  
do 20 maja 2022 r. Ważne, aby przy  
podaniu odpowiedzi dopisać zgodę na  
publikację imienia i nazwiska (w przypadku 
wygranej). Odpowiedzi bez takiej zgody  
nie będą brane pod uwagę.
W poprzednim numerze prawidłowa odpowiedź 
ukryła się pod literką D – Blacksmith. Nagrody 
otrzymują: Leszek Szynkarczyn, Angela Strzelec, 
Ewa Gimińska i Barbara Szynkarczyn.
Gratulujemy i zapraszamy po odbiór nagród do 
Biblioteki.

samochodzik i templariusze” nagrywany 
był w ruinach zamku w Radzyniu Chełmiń-
skim. Starszych czytelników namawiam 
na powrót do wspomnień a młodszych do 
odkrycia wybitnych utworów młodzieżo-
wych sprzed lat.
Do zaczytania… ;-) 

Wśród wszelkich analiz, 
ankiet, wywiadów i diagnoz 
przewija się zawsze to samo 
pytanie „czy Waszym zdaniem 
kultura podniosła się po 
pandemii?” Kwidzyńskie 
Centrum Kultury z pełną 
świadomością twierdzi że tak, 
w Kwidzynie kultura podnosi 
się, otrzepuje z kurzu i prężnie 
działa w kierunku stabilizacji 
i sukcesywnego poszerzania 
oferty kulturalnej miasta.
Tekst: Katarzyna Zielińska

Foto: Karolina Mrówczyńska, Mariusz 
Skibicki, archiwum KCK

I taką stabilizacją są m.in. stałe punkty 
w kalendarzu wydarzeń, które ofero-
waliśmy naszym uczestnikom przez 
szereg lat. Już w maju wracamy z Miej-
sko-Powiatowym Konkursem Recyta-
torskim „Proza i poezja światowa”, 
przeznaczonym dla uczniów szkół 
podstawowych. Również w maju, 
po raz drugi w historii, na deskach 
kwidzyńskiego teatru dojdzie do zma-
gań poetycko-wokalnych młodzieży 
i dorosłych podczas etapu wojewódz-
kiego 67. Ogólnopolskiego Konkursu 
Recytatorskiego. 

Noc  Muzeów  również  wraca  na 
naszą kulturalną mapę wydarzeń. 
Podczas tegorocznej edycji, Pracownia 
Regionalna przygotuje szereg atrak-
cji  związanych z historią naszego 
miasta i nie tylko. W zeszłym roku 
zwiedzający  odkryli  ciekawostki 
związane z zewnętrznymi murami 
Katedry i Zamku. W tym roku pro-
ponujemy przenieść się do wnętrza 
budynku. Będzie nocne zwiedzanie 
oraz ciekawy koncert w Katedrze. 

Wiosna. Ruszamy pełną parą
wracają na stadion miejski już 18-19 
czerwca 2022r. Jak zwykle dołożymy 
wszelkich starań, żeby zadowolić 
każdy gust muzyczny. 
A jeśli chodzi o gust muzyczny to 
w maju  Kwidzyniacy  będą mieli 
szansę na przekonanie  się  jak  to 
jest z ich osobistym gustem muzycz-
nym. W pierwszej połowie miesiąca 
zaprosimy Was do teatru na musical 
„Me and my girl” w wykonaniu Uni-
wersyteckiego Teatru Muzycznego 
z Olsztyna, a pod koniec miesiąca 
na koncert z cyklu „Z artystą przy 
kawie”. Na Czarnej Sali  tym razem 
będziemy gościć Mateusza Krautwur-
sta, wokalistę, kompozytora, autora 
tekstów i producenta muzycznego 
w jednym.
W ferworze tych wszystkich wyda-
rzeń nie zapominamy o naszej ofercie 
warsztatowej. Do grona szydełko-
wiczów, makramowych wyplataczy, 
scrapbookingowców i szyjących na 
maszynie w kwietniu dołączyła grupa 
wyszywająca. I  jak na najmłodsze 
dziecko  KCK  –  daje  sobie  dosko-
nale radę. Do każdej z grup można 
w dowolnym momencie dołączyć, 
wystarczy uprzednio, telefonicznie 
się zapisać (tel. 55 279 35 28)
A co Was czeka w czerwcu oprócz 
Dni Kwidzyna? Szykujcie  się na 
wielkie  świętowanie z Powiślem, 
które  zapoczątkujemy  korowo-
dem kolorowych strojów, muzyki 
i wszechobecnego folkloru w  majo-
wym przemarszu ulicami Kwidzyna. 
Czerwiec to też uroczystości (te ofi-
cjalne i te mniej) związane z Błogo-
sławioną Dorotą, duża ilość premier 
kinowych i jedno wydarzenie które 
i nas zaskakuje. 

Wczesny początek lata to też wyda-
rzenia plenerowe. Już dziś bardzo 
solidnie  przygotowujemy  się  do 
Rodzinnego Dnia Dziecka, która to 
impreza jest szczególnie lubiana przez 
naszych najmłodszych odbiorców kul-
tury. Liczne atrakcje, teatrzyki, bajki 
czy animacje to jest to na co wszyscy 
czekają z utęsknieniem. 
Przy okazji wydarzeń plenerowych nie 
można zapomnieć o Dniach Kwidzyna, 
które po dwuletniej nieobecności 

AmnestiA  
w bibliotece! 

oddaj w maju  
zaległe książki  

a unikniesz  
kary  

finansowej.
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Tekst: Adam Kamiński 
Foto: Marek Sroka

Kolejna edycja miejskiej ligi tenisa 
stołowego  liczyła  sobie  13  zespo-
łów. Rywalizacja obejmowała sezon 
zasadniczy i fazę play-off. W sezonie 
zasadniczym triumfowały zespoły 
Non Stop Taxi i Makor, ale w play-off 
musiały zadowolić się trzecimi miej-
scami. W finale Weterani pokonali 3:1 
Jasnoch Team. 

Mistrzowie celuloidowej piłeczki Q

Tekst: Adam Kamiński 
Foto: Marek Sroka

Minigolf to chyba obecnie dyscyplina 
przyciągająca  największą  liczbę 
zawodników uprawiających sporty 

Golfiści otworzyli nowy sezon Q

Tekst: Adam Kamiński 
Foto: Marek Sroka

Kolejna  edycja  Indywidualnych 
Mistrzostw Kwidzyna w bocce do celu 
zgromadziła dziewięciu zawodników 
rozlosowanych  w  trzech  grupach. 
W pierwszej grupie, którą śmiało można 
było nazwać grupą śmierci, o awansie 
decydował jeden malutki punkcik. Szczę-
ście dopisało Grzegorzowi Wojciechow-
skiemu i to on awansował do rozgrywki 
finałowej, w której triumfował wiecznie 
młody Władysław Borucki. 

Rzucanie kulami w oponki Q

1. Weterani (Dariusz Skrocki, Jacek Kępka)
2.  Jasnoch Team (Jan Jasnoch, Łukasz Kurzeja)
3.  Non Stop Taxi (Marek Jędrzejewski, Mirosław Plakwicz)
4.  Makor (Andrzej Malarczyk, Jerzy Korgul)
5.  Dar Team (Dariusz Radzikowski, Dariusz Widlarz, Dariusz Kleina)
6.  Elektryk (Waldemar Więckowski, Konrad Zalewski, Jerzy Graczkowski)
7.  Rodus (Leszek Krawiecki, Jan Kowalski)
8.  Joker (Andrzej Łagocki, Roman Leszek, Adam Dmitrzak)
9.  Firma Król (Sławomir Bajda, Leszek Król, Gerard Nitka)
10. Brothers (Przemysław Stachurski, Jan Radzymiński, Marek Karatysz)
11. Jonatan Meble (Sławomir Adamski, Mariusz Kupc, Andrzej Szych)
12. Świeżaki (Sławomir Walkusz, Wiesław Świeżak, Marek Traczewski)
13. Codex (Wiesław Lalewicz, Zbigniew Jedlina, Andrzej Skrobisz)

1. Władysław Borucki
2.  Grzegorz Wojciechowski
3.  Marek Sroka
4.  Aryna Straszny
5.  Adam Łukaszewski
6.  Łukasz Kurzeja
7.  Jerzy Michalski
8.  Robert Cynk
9.  Edmund Szwedowski

Klasyfikacja 
1.  Dawid Rębisz
2.  Łukasz Bieliński
3.  Michał Michalski
4.  Adam Łukaszewski
5.  Andrzej Bartłomiejczyk
6.  Jerzy Michalski
7.  Marek Sroka 
 Rafał Cybulski
8.  Robert Cynk

 9. Władysław Borucki
10. Zbigniew Jeż
11. Andrzej Dąbrowski
12. Marek Żeleźniak

Klasyfikacja w kategorii 60+
1. Adam Łukaszewski
2. Andrzej Bartłomiejczyk
3. Jerzy Michalski

amatorskie. Turniej otwarcia obfito-
wał w ogromne emocje a klasyfikacja 
niejednokrotnie wywracała się na 
jednym dołku. W imprezie udział 
wzięło 13 zawodników. 

Tekst i foto: Łukasz Zardzewiały

W roku 2022 zostałem powołany do 
kadry Polski PZW. Będę reprezen-
tował nasz kraj w Mistrzostwach 
Świata w połowie ryb drapieżnych 
z łodzi, które organizuje Polska na 
jeziorze Orzysz. Jestem zaszczycony, 
że mogę reprezentować nasz kraj 
i miasto w tak ważnej imprezie mię-
dzynarodowej, nad którą honorowy 
patronat przyjął Prezydent RP.
Liczę, że nasza reprezentacja pokaże 
się z dobrej strony i powalczy o naj-
wyższe laury. 

Mamy reprezentanta  Q
na Mistrzostwach Świata

Tekst: Adam Kamiński 
Foto: NTW Kwidzyn

Po 31 latach prezesowania z funkcji szefa 
Niezależnego Towarzystwa Wędkar-
skiego zrezygnował Zbigniew Sitko. 
Na walnym zgromadzeniu członków 
odchodzący  prezes  podziękował 
za lata pracy wszystkim członkom 
i działaczom Towarzystwa. Zebrani 
zgodnie uchwalili dla ustępującego 
prezesa  dożywotni  tytuł  prezesa 
honorowego NTW. Podczas zebrania 
wybrano nowy zarząd, z którego wyło-
niono nowego prezesa – został nim  
Sebastian Więckowski.
Ustępujący prezes Zbigniew Sitko 
znany jest chyba każdemu wędka-
rzowi naszego powiatu. Wcześniej 
był prezesem koła PZW Kwidzyn, 
a w roku 1990 doprowadził do powsta-
nia pierwszej w Polsce niezależnej 
od PZW organizacji NTW Kwidzyn. 
Od zawsze społecznik, wielokrotny 

Koniec pewnej epoki. Zbigniew Sitko rezygnuje Q

31 zawodników. Dokładnie o godzi-
nie 9:30 rozległ się sygnał rozpo-
czynający zawody. Przez pięć i pół 
godziny wszyscy zawodnicy starali 
się złapać  jak najwięcej drobnych 
płotek,  które  jako  jedyne w  tym 
dniu, reagowały na zanęty i przynęty  
trafiające do wody.

Najlepsi w tych zawodach okazali się:
FEEDER KLASYCZNY
1.  Mateusz Runge, 

waga złowionych ryb 1600 g
2.  Kamil Runge, 

waga złowionych ryb 1400 g
3.  Mariusz Brzozowski, 

waga złowionych ryb 1560 g
METHOD FEEDER
1.  Artur Alechniewicz, 

waga złowionych ryb 180 g
2.  Zbigniew Guzowski, 

waga złowionych ryb 50 g
Gratulujemy! 

Tradycyjnie podczas zebrania uho-
norowano najbardziej zasłużonych 
wędkarzy odznakami NTW Kwidzyn. 
Brązowe otrzymali: Witold Jabłonka 
i Grzegorz Tul, srebrne – Stanisław 
Szyc  i Tomasz Sinkiewicz, a złotą 
odznakę otrzymał Adam Kamiński.

W kwietniu na jeziorze w Otoczynie 
odbyły się pierwsze wiosenne zawody 
feederowe. Zgłosili się do niech węd-
karze nie tylko z okolic Kwidzyna, 
ale  również  z  Gdańska,  Torunia, 
Malborka, Radzynia Chełmińskiego, 
Elbląga,  Grudziądza,  Warlubia, 
Pasłęka oraz Golub-Dobrzynia.
Zawody zostały rozegrane w dwóch 
klasyfikacjach: feeder klasyczny – 
16 zawodników, w dwóch 8-osobo-
wych sektorach; method feeder – 
również 16 zawodników, w dwóch 
8-osobowych  sektorach. W  dniu 
zawodów na  łowisku zgłosiło się 

reprezentant mieszkańców w Radzie 
Powiatu i Radzie Miasta. Dzięki niemu 
w kraju powstało kilkadziesiąt orga-
nizacji wędkarskich niezależnych 
i od początku ich istnienia Zbyszek 
stoi na czele konfederacji towarzystw 
w Polsce.

Otwarcie Areny XC  Q

Kwidzyński Bieg Papiernika to impreza, 
która od 2010 r. zajmuje wyjątkowe miej-
sce na biegowej mapie Pomorza. Bieg 
o dystansie 10 km ulicami Kwidzyna 
to impreza zainicjowana i organizo-
wana przez pracowników kwidzyńskiej 
fabryki papieru i celulozy, która od lat 
integruje biznes z lokalną społecznością. 
Udział w biegu jest darmowy.

Kwidzyński Bieg Papiernika  Q
i Dzień Papiernika2022

Zapraszamy na oficjalne otwarcie 
Areny XC, która znajduje się przy 
zbiegu  ulic  Katedralnej  i  Żwirki 
i Wigury,  już w niedzielę  8 maja 

o godz. 10:00. W programie między 
innymi  warsztaty  rowerowe  dla 
małych i dużych pod okiem instruk-
torów Milko Mazury MTB. 

Trasa  XII  Kwidzyńskiego  Biegu 
Papiernika przebiega ulicami Kwi-
dzyna oraz drogami przylegającymi 
do  zakładu  MM  Kwidzyn  wyłą-
czonymi z ruchu kołowego. Trasa 
posiada  atest  Polskiego Związku 
Lekkiej Atletyki. 

ηwww.biegpapiernika.pl/ 



Wiadomości miejskie maj 2022facebook.com/KwidzynCity16

Kwidzyńskie Towarzystwo Przyjaciół 
Chorych zorganizowało dla uczniów szkół 
podstawowych konkurs na wykonanie 
stroika wielkanocnego. Poniżej wyniki 
rywalizacji uczniów szkół: SP 5, SP 6, SSP, 
SPOMS, Zespołu Szkół Specjalnych.

Tekst: Adam Kamiński 
Foto: Hospicjum Kwidzyn

I miejsca 
Szymon Kamiński, Julia Rodziewicz, Liliana Rodzie-
wicz, Julian Szedler, Wiktor Brzeski, Paweł Kmiecik, 
Dominik Majrowski, Maja Bielak, Julia Sosnowska, 
Iga Piasecka, Julia Orkwiszewska, Sebastian Pakal-
ski, Weronika Żurowska, Zuzanna Sosnowska, 
Emilia Kaniecka, Jan Kowalczyk, Mateusz Rom-
balski, Lena Rehmus, Mateo Lupi, Daniel Kopecki, 
Nadia Stępień, Malwina Puzyrkiewicz, Nastazja 
Zielińska, Blanka Sadkowska, Elena Dominik, Miłan 

Wielkanocny konkurs dla dzieci
Gościniak, Zuzanna Felberg, Jarosław Olszewski, 
Antonina Piasecka, Lena Zawadzka, Weronika 
Goska, Maksymilian Michalski
II miejsca
Lena Kołatka, Jakub Bielak, Marcin Patron, Mateusz 
Mroczkowski, Nikola Puncewicz, Roksana Machutta, 
Adam Lewandowski, Lena Reszczyńska, Karol 
Kraśnicki, Alicja Lewandowska, Agata Muzolf, 
Lena Szczęsna, Maja Winnicka, Franek Łach, Zofia 
Wudarczyk, Ksavery Jerzyk
III miejsca
Nikodem Frela, Wiktor Konsewicz, Oliwia Kon-
sewicz, Dominik Kisielewski, Hubert Jabłonka, 
Krystian Karasiewicz, Faustyna Radomińska, Iga 
Studzińska, Patryk Dobosz, Anastazja Mechlińska, 
Luca Facheris, Lena Malinowska
Wyróżnienia:
Lena Goyk, Marcel Marczyk, Hubert Bielawski, 
Maria Kroszyńska, Hubert Lewkowicz. 

Pola Nadziei to kampania mająca na celu propago-
wanie idei wolontariatu, bezinteresownej pomocy 
nieuleczalnie chorym oraz ich rodzinom. To mię-
dzynarodowy program realizowany przez hospicja, 
polegający na sadzeniu jesienią żonkili – symbolu 
nadziei i tworzeniu „Pól Nadziei”. 

Tekst: Michał Samp 
Fot. Waldemar Kosiński

10 kwietnia odbył się 5. Finał Pól Nadziei, pod patronatem 
Burmistrza Kwidzyna i Biskupa elbląskiego. Tego dnia od rana  
Wolontariusze w żółtych koszulkach  niosący ciepłe słowo 
i uśmiech  rozdawali żonkile i kwestowali na rzecz hospicjum. 
Rozdali 4 tysiące żonkili w podziękowaniu za wsparcie naszego 
hospicjum oraz zebrali kwotę 26 268,70 zł. 

Pola nadziei 2022


